
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 16.08.1994

Fassung
Gültig ab: 01.01.2000

Verordnung über die Ermächtigung des Justizministe-
riums zum Erlaß von Rechtsverordnungen nach Artikel 

7 § 1 Abs. 2a des Familienrechtsänderungsgesetzes

Vom 16. August 1994

Aufgrund des Artikels 7 § 1 Abs. 2 a Satz 2 des Familienrechtsänderungsgesetzes, der durch Ar-
tikel 4 des Gesetzes vom 24. Juni 1994 (BGBl. I S. 1374) eingefügt worden ist, wird verordnet:

§ 1 
Die Ermächtigung der Landesregierung, die der Landesjustizverwaltung nach dem Familien-
rechtsänderungsgesetz zustehenden Befugnisse durch Rechtsverordnung auf einen oder meh-
rere Präsidenten des Oberlandesgerichts zu übertragen, wird auf das Justizministerium übertra-
gen.

§ 2 
Fußnoten zu § 2

GV. NW. ausgegeben am 6. September 1994.

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/01012000-verordnung-ueber-die-ermaechtigung-des-justizministeriums-zum-erlass


Der Ministerpräsident

Der Justizminister

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung über die Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlaß von Rechtsverordnungen nach Artikel 7 § 1 Abs. 2a des Familienrechtsänderungsgesetzes 
	 § 1 
	 § 2 


